1.1

STATUT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GRG MARKETING” SHPK
THEMELIMI

Neni 1
Themelimi i Shogérisé

Shogéria “GRG MARKETING” (“Shogéria”) éshté themeluar nga:

Adi Muca, shtetas shgqiptar, lindur né Rubik, Mirdit¢, mé 31 Gusht 1985, mbajtés i
letérnjoftimit me me nr. Personal I50831096N (“Ortaku i Vetém”).

3:1

4.1

Neni 2
Emri

Emri 1 Shogérisé do té jet¢ “GRG MARKETING” SHPK

Neni 3
Forma Ligjore

Ortaku 1 vetém ka krijuar njé shoqér me pergjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin

tregrar n¢ fuqi né Republikén e Shqipénsé.

Shogéria mund 1€ transferoher né ndonjé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin né

Shqipéri.

Neni 4
Baza Ligjore

Shogéria do ra kryejé aktivitetin ¢ saj né pérputhje me kété Statut, legjislacionin tregtar dhe

dispozita té tjera té ligjit shqiprar.

Neni 5
Kohézgjatja

Shoqgéria do té fillojé akavitetin e saj pas regjistrimit prané regjistrit tregtar t&¢ Qendrés

Kombeérare té Regjistrimit.

Shoqéria éshré krijuar pér njé afart té pacaktuar.




6.1

6.3

6.4

1

~1
2

8.1

8.1

Neni 6
Selia /Zyra e regjistruar

Selia e Shoggérisé do té jeté né Rruga “Kavajés”, Pallat 132, Hyrja 7, Kati 6, Njésia Bashkiake
Nr.7, Tirané.

Shogéria mund te themelojé degg, filiale dhe zyra pérfagésimi né territorin e Shqipérisé ose

n¢ vende té tjera.

Shogéria mund t€ marré pjesé né shoqéri € tjera né Shqipéri, ekzistuese ose qé mund &
krijohen né Republikén e Shqipérisé dhe né vende té tjera.

Neni 7
Objekti

Objeka 1 Shoqérisé do té konsistojé ne “Aksivitetin e agencise dhe perfagesimi trestar, call center hyres
dhe dales; Aktivitet ne fushen e ofrimit te sherbimeve te ndryshme online; “telefonata ne Web"'; - Aktiviter
kerkimor, persgjedlje, orientim, trajnim dbe aktivitete menaxheriale dbe profesionale trajnimi me sisteme
minltimediale dhe sisteme ne largesi; Aktivitet ne fushen e organizimit te seminareve, lakinme, konferenca,
organizime fe pergjithshme dhe aktiviteteve te promovimit te imazshit. Aktivitet ne fushen e marketing ul e
Web. Aktivitet ne fushen e trogtise elektronike edbe per Hogari te paleve te treta; Prodbimin, marketingun dhe
rishitjen ¢ energjise elektrike te perfiuar nga burime alternative Pa kufizime territoriale, te sherbimeve fe
Komunikimit qe rijedhin nga shvillimi i tefenologjive; Vieresimin strategiike myjedisor; Perdorimi i sistemere
kompjuterike ne fushen e studimit dhe kontrollit Perdorimi i sistemeve te informaciomit tervitorial (GIS).-
Shogeria mund te marre pjese ne cilesine ¢ ortakut apo te aksionerit ne shogeri fe tjera fregtare me objek! te
njgjte ose te ndryshem.Ne perputhje me legjislacionin Shgiptar, ne menyre ge te arrije objektin e lartpermendur,
shogeria mundet githashtu:- Te kryeje ¢ do transaksion 2 lidhur me asetet e luajishme ose pasurite e
palugjtshme, vendosja e pengjeve, hipotekes, barreve 5i dbe aktivitete te cilat mund te konsiderohen fe nevojshmre
per te arritur aktivitetin e S hogerise. Gjithashtu shogeria mund te kryeje aktivitete te fiera te cilat nuk ndalohen
nga ligi ne fugi, te viefshme dhe me interes per Shogerine, me ane te pajisjes me licencat e nevojshme.”

Objeksi i Shogérisé mund té modifikohet ose ndryshohet me vendimin e Ortakut t& Verém.

Neni 8
Kapitali

Kapitali fillestar i Shoqérisé éshté 100 (njeqind) Leké. Kapitali i shogérise eshté 1 ndaré né 1

pjesé me vleré nominale prej 100 (njeqgind) Leké.

Orraku i Vetém zotéron 100% té kapiralit.
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Neni 9
Transferimi i pjeséve t€ kapitalit. Kufizimet mbi transferimin

Ortaku i Vetém éshté zotéruesi ekskluziv 1 t€ gjithé kuotave té kapitalit t€ regjistruar.

Kuotar e kapitalit té regjistruar mund té transferohen, te gjitha ose pjesérisht, tek njé person 1
treté vetém népérmjet njé kontrate me shkrim.

Kuotat e kapitalit té regjistruar i transferohen népérmjet trashégimisé pa ndonjé akt té vecante.
Gjithsesi, pér té fituar statusin e ortakut trashégimtar, trashégimrarér duhet té dorézojné

dokumentet e trashéginusé né Librin e Trashégimtaréve.

Neni 10
Rritja e Kapitalit

Ortaku 1 Vetém mund té zmadhojé kontributet e tj né kapitalin e regjistruar.
Kapitali mund té zmadhohet edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes sé kuotave t¢ reja nga
ortaké té rinj. Ortakér e rinj duhet té pranohen dhe miratohen si t€ tllé me vendim té Ortakut

té Vetém.

Neni 11
Zvogélimi i Kapitalit

Bazuar ne vendimin e Ortakut té Vetém, zvogélimi i kapitalit mund t¢ kryhet né pérputhje
me t€ gjitha procedurat e parashikuara nga ligji tregtar.
STRUKTURA QEVERISESE

Neni 12
Vendimet e Ortakut té Vetém

Vendimet kryesore té veprimtarisé sé Shogérisé merren nga Ortaku 1 Vetém i cili éshté organi
mé 1 larté vendimmarrés i Shoqérisé dhe ka té drejté té marré vendime né lidhje me t¢ gjitha
céshtjer ¢ veprimtarisé sé saj.

Vetém Ortaku 1 Vetém ka té drejté té vendosé pér sa mé poshté:
1 P

(a) Ndryshime dhe modifikime té Statutit
(b) Pranimi i ortakéve té rinj (pas zmadhimit té kapiralit ose transterimit t¢ kuotave);
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(c) Zmadhimin dhe/ose zvogélimin e kapitalit themelrar;
(d) Vendos mbi bashkimin, likuidimin, shkritjen ose ¢do lloj shndérrimi té Shoqérisé;
(e) Té vendos né blerjen dhe/ose pérftimin e interesit pjesémarrjes né Shqipérn ose

jashte saj;

(f) Hapja dhe/ose mbyllja e degéve dhe pérfagésimeve;

(@) Miratimin e bilancit dhe raporteve vietoré dhe miratimi i shpérndarjes sé finmir,
(h) Miratimi i rregullave € brendshme te administrimit;

(1) Ngritja e padive kundér anétaréve té organeve ¢ Shoqérisé;

(1) Blerja, shifja ose vénia né hipoteké e pasurité e paluajtshme;

(k) Vendos mbi likuidimin e Shogérisé;

(0 Cakomin dhe shpérblimin e Administratoréve;

(m)  Cakomin e ekspertéve kontabél t€ miratuar;

(n) Té pércaktoje organizimin strukturor dhe administrativ té Shoqérisé;

(0) Miratimi 1 buxhetit vjetor;

(p) Miratimin e ¢do c¢éshtje fetér zgjidhja e sé cilés 1 éshté rezervuar Ortakut t€ Vetém

né pérputhje me ligjin dhe/ose kété Statut;

Neni 13
Administrimi i Shoqérisé

Shogéria do té administrohet nga njé ose mé shumé administratore.

Administratorét kané té drejté té pérfaqésojné Shogériné né ményré té ploté pér administrimin
¢ zakonshém dhe té jashtézakonshém té saj si edhe té drejrén pér té miratuar té gjitha vendimet
qé 1 gjvkon té pérshtatshme pér arritur dhe pérmbushur géllimin e Shogénis€, me pérjashtim
t¢ vendimeve qé me ligj 1 pérkasin Ortakut té Vetém.

Administratorét, duke vepruar bashkérisht, mund t€ léshojné prokura pér njé ose mé shumé

individé (“Pérfaqésues™) pér té pérfagésuar Shogénne.

Né qofté se jané eméruar dy ose mé shumé Administratoré, ata do ta pérfagésojné Shogériné
bashkérisht mé pérjashtim té rasteve kur bazuar me vendimeve té here pas hershme té Ortakut
té Vetém, administratoréve do ju jepet e drejta pér ta pérfaqésuar Shogériné né grup prej dy
dhe/ose individualisht pér disa kategori veprimesh por vetém né pérputhje me kufizimer pér
kéto veprime. Kéto vendime do té jené detyruese pér administratorét dhe do té depozitohen
né Qendrén Kombétare té Regjistrimir é tu béhen t€ ditur paléve t¢ treta.

Administratorét organizojné dhe administrojné té gjithé veprimtariné tregtare té Shogérise.
Ata jané té autorizuar té pérfagésojné Shoqériné né cdo ¢éshrje qé lidhet direkt ose indirekt

me te.
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13.6  Té drejtat dhe detyrimet e Administratoréve jané ato té pércaktuara né Ligj, kéré Starut,
vendimet e Ortaku t€ Vetém dhe rregullat e brendshme té administrimit té Shogérise.

14.6  Administratorét kané té drejtat e méposhtme:

(a) pérfagésimin e Shogérisé kundrejt paléve té trera dhe organeve publike;

(b) hapjen e llogarive bankare t€ Shoqgérisé me bankar;

(c) marrja e huave né emér t€¢ Shogérisé dhe miratimi 1 kushteve té huas;

(d) pérfundimin e marréveshjeve pér marrjen e huave;

(e) pérfundimin e marréveshjeve me palét e trera, léshimin dhe marrja e porosive;

(f) nénshkrimin e t€ gjithé dokumenteve, léshimin e faturave, transferimet né monedhé té
huaj, fleté ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve té¢ Shoqgérisé dhe pranimin ¢ letrave me
vlere nga palét e treta;

(g) mbledhjen e detyrimeve gé i takojné shogérisé, dhénien dhe marrjen e paradhénieve;

(h) dhénien e moratoriumit debitoréve té Shoqgérisé, hegjen doré nga padité gé vijné si
pasojé e marrédhénieve té Shoqérisé me palét e treta dhe/ose pranimin ¢ kéryre
hegjeve doré;

(i) punésimin dhe shkarkimin e stafit té Shogérisé, pércakiimin e pagave, shpérblimeve
dhe pagesave t¢ stafit;

(j) marrjen e masave paraprake pér mbrojjen e interesave té Shoqérisé, ngritjen e padive
dhe marrjen pérsipér t€ mbrojijes sé Shogérisé né rast t€ padive kundér saj;

(k) ndérmarrjen e té gjithé veprimeve té tjera q¢ i takojné akuvitetit t€ perditshém té
Shoqérisé nga piképamija e ligjit dhe kétj Statun;

(1) kontrolli i shpenzimeve té€ Shoqérisé

(m) mbajtjen e llogarive né pérputhje me ligjin dhe parimet e kontabiliretit;

(n) pérgatiten e pasqyrave vietore financiare t¢ Shogérisé dhe kontrollin e tyre nga auditore
t¢ jashtém nése kjo kérkohet nga ligji ose nga njé vendim ortakéve Ortakut t¢ Vetem;

(0) thirrjen e mbledhjen e Ortakut € Vetém; pércakumin e rendit t¢ dités; monitorimin ¢
pérmbushjes sé dispozitave qé kané lidhje me thirrjen dhe drejumin ¢ mbledhjeve t¢
Ortakut t¢ Vetém pér shpalljen ¢ vendimeve pérkatése.

(p) Publikimi 1 njofimeve té nevojshme duke pérfshiré edhe publikimi i pasqyrave
financiare vjetore.

Administraton 1 Shoqérisé pér njé periudhe 5 vijecare do te jete:

Adi Muga, shtetas shqiptar, lindur né Rubik, Mirdité, mé 31 Gusht 1985, mbajtés i
letérnjoftimit me me nr. Personal 150831096 N
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Neni 14
Eksperti Kontabél i miratuar

Eksperti/ét kontabél i miratuar do té caktohet me vendim té Ortakut té Vetém nése éshté e
nevojshme.

Neni 15
Viti financiar

Vit financiar 1 Shoqérisé pérkon me vinn kalendarik, fillon né ditén e paré t€ Janarit dhe
mbaron né ditén e tridhjeté e njé té Dhjetorit.

Pérjashtimisht, vit 1 paré financiar i Shogérisé fillon né datén e regjistrimit té Shogérisé dhe
mbaron né datén 31 Dhjetor 2019.

Neni 16
Bilanci i Shoqérisé. Kontabiliteti

Bilanci i Shogérisé shqvrtohet nga Ortaku i Vetém dhe do té pérgatitet per dorézim tek organet
tatimore pérpara fundir té muajit Mars t€ vitit pasardhés.

Librat kontabél do té mbahen né gjuhén shqipe dhe né monedhén vendase (LEK). Shogéria
mund té mbajé llogari té fjera né monedhé t€ huaj, shuma kéro € cilar do té konvertohen né¢

monedhén vendase cdo muaj.

Shogéria mund té marré financim prej instituteve financiare qé operojné né Shqipéri apo jashte
saj. Pér kété arsye Shoqéria mund té vendosé pjese te kapitalit si garanci, ose mund té bjeré
dakord t¢ hipotekojé pasuri té saj té paluajtshme me vendim € Ortaku té Vetém .

Neni 17
Likuidimi

Ortaku i Vetém mund té vendosé prishjen e Shogérisé.

Me vendim té Ortakut té Vetém do té caktohet njé likuidator ose disa likuidatoré té cilat do té
ndjekin procedurat e likuidimit.

Likuidatori(ét) do té pérgatisin njé raport likuidimi i cili do té pérmbajé njé pasqyre 1€ gjendjes
ckonomike té shoqérisé, hapar e likuidimit dhe kohén e kérkuar pér mbylljen e saj. Ne¢
pérfundim té procesit, Ortakui Vetém do € analizojé bilancin pérmbyliés dhe do té miratojne

pérfundimin e procesit té likuidimit.



Neni 18
Ndryshime té Statutit

18.1  Dispozitat e kétij Statuti mund té ndryshohen nga Ortaku i Vetém né pérputhje me dispozirat

¢ legjislacionir tregtar.

Neni 19
Dispozitat Pérfundimtare

19.1 Ky Statut hartohet dhe nénshkruhet né 4 (tre)kopje origjinale né gjuhén shqipe.
ORTAKU I VETEM
Z. Adi Muca

éf U C%Lw

(emér, mbiemér, nénshkrimi)

23 Korrik 2019



